PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  18 марта 2019 года № 231

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 21 декабря 2015 года № 2632

На основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 21 декабря 2015 года № 2632 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы»:
1.1.Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составит:

1 950 747,8 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

бюджет Ртищевского муниципального района – 468 092,60 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 1 477 629,9 тыс. руб.

внебюджетные источники – 5025,3

2018г.(прогнозно) – 507 551,0 тыс. руб., из них:

бюджет Ртищевского муниципального района – 129 660,3 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 376 645,4 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1 245,3
2019г.(прогнозно) – 480 866,6 тыс. руб., из них:

бюджет Ртищевского муниципального района – 116 468,5 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 363 138,1 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1 260,0
2020г. (прогнозно) – 475 780,4 тыс. руб. из них:

бюджет Ртищевского муниципального района – 116 707,4 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 357 813,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1 260,0

2021г. (прогнозно) – 486 549,8 тыс. руб. из них:

бюджет Ртищевского муниципального района – 105 256,4 тыс. руб.

федеральный бюджет – 0
областной бюджет – 380 033,4 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1 260,0

1.2. Внести изменения в паспорт Подпрограммы 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» муниципальной программы:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы,

в том числе по годам:
	Всего

(тыс.руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	всего
	1 261 531
	321 350,7
	304 669,4
	311 909,7
	323 601,2

	бюджет района (прогнозно)
	219 266,3
	59 406,5
	54 987,7
	54 869,0
	50 003,1

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	1 037 239,4
	260 698,9
	248 421,7
	255 780,7
	272 338,1

	внебюджетные источники (прогнозно)
	5 025,3
	1 245,3
	1 260,0
	1 260,0
	1 260,0

1.3.Внести изменения в паспорт Подпрограммы 3 «Одаренные дети Ртищевского муниципального района» муниципальной программы:
	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам:
	Всего
(тыс. руб.)

	2018
	2019 год

	2020 год

	2021 год

	всего
	335,9
	95,3
	70,2
	85,2
	85,2

	бюджет района (прогнозно)
	335,9
	95,3
	70,2
	85,2
	85,2

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

1.4.Внести изменения в паспорт  Подпрограммы 6 «Развитие кадрового потенциала в образовательных организациях» муниципальной программы:
	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам:
	Всего
(тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год

	2020 год

	2021 год

	всего
	2 780,9
	2 605,6
	171,1
	2,1
	2,1

	бюджет района (прогнозно)
	1 840,3

	1 796,4
	39,7
	2,1

	2,1

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	940,6
	809,2
	131,4
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

2.Внести изменения в приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:

2.1.Строку «Основные мероприятия 2.19 Подпрограммы № 2 «Развитие системы общего дополнительного образования» в Перечне основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	Начала реализации
	Окончание реализации

	33
	Основное мероприятие 2.19.

Проведение мероприятий по проектированию, сносу и строительству здания образовательного учреждения «Школа - детский сад» по ул. Школьной, д. 24 в с. Урусово Ртищевского района Саратовской области
	Администрация Ртищевского муниципального района, управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района, отдел по управлению имуществом

	2019
	2020

2.2.Дополнить подпрограмму № 2 «Развитие системы общего дополнительного образования» в Перечне основных мероприятий муниципальной программы следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	Начала реализации
	Окончание реализации

	34
	Основное мероприятие 2.20.
Изготовление проекта: «Строительство здания образовательного учреждения «Школа - детский сад» по ул. Школьная, д. 24 в с. Урусово Ртищевского района Саратовской области» с проведением государственной экспертизы проекта
	Отдел по управлению имуществом и земельными отношениями администрации Ртищевского муниципального района
	2019
	2020

2.3. Основное мероприятие 6.1. Подпрограммы № 6 «Развитие кадрового потенциала в образовательных организациях» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	Начала реализации
	Окончание реализации

	1
	Основное мероприятие 6.1.
Проведение профессиональных конкурсов для педагогов дошкольного, общего и дополнительного образования (приобретение грамот, дипломов, расходных материалов, памятных подарков, грантовая поддержка победителей)
	Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района
	2018
	2021

3.Внести в приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы Ртищевского муниципального района» следующие изменения:

3.1. Строку «Основные мероприятия 2.15 подпрограммы № 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации

	2018
	2019

(прог-нозно)
	2020

(прог-нозно)
	2021 (прог-нозно)

	Основное мероприятие 2.15.

Проведение районного совещания работников образования (организация, оформление зала, приобретение грамот, благодарственных писем, бумаги и других расходных материалов)
	управление общего образования админист-рации Ртищевского муниципального района
	всего
	46,8
	13,70
	5,7
	13,70
	13,70

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	46,8
	13,70
	5,7
	13,70
	13,70

	внебюджет-ные источники
	0
	0
	0
	0
	0

3.2. Строку «Основные мероприятия 2.19 подпрограммы № 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель, участник)
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации

	2018
	2019

(прог-нозно)
	2020

(прог-нозно)
	2021 (прог-нозно)

	Основное мероприятие 2.19.

Проведение мероприятий по проектированию сноса и сносу здания образовательного учреждения «Школа - детский сад» по ул. Школьная, д. 24 в с. Урусово Ртищевского района Саратовской области
	управление общего образования админист-рации Ртищевского муниципаль-ного района
	всего
	535,00
	0
	535,00
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	535,00
	0
	535,00
	0
	0

3.3. Дополнить подпрограмму № 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» строкой «Основные мероприятия 2.20» следующего содержания:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации

	2018
	2019

(прог-нозно)
	2020

(прог-нозно)
	2021 (прог-нозно)

	Основное мероприятие 2.20.
Изготовление проекта: «Строительство здания образовательного учреждения «Школа- детский сад» по ул. Школьная, д. 24 в с. Урусово Ртищевского района Саратовской области» с проведением государственной экспертизы проекта
	отдел по управлению имуществом и земельным отношениям админист-рации Ртищевского муниципаль-ного района
	всего
	3300,00
	0
	3300,00
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	3300,00
	0
	3300,00
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

3.4.Строку «Основные мероприятия 3.8.  Подпрограммы № 3 «Одаренные дети Ртищевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель, участник)
	Источ-ники финанси-рования
	Объемы финанси-рования (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации

	2018
	2019

(прог-нозно)
	2020

(прог-нозно)
	2021 (прог-нозно)

	Основное мероприятие 3.8.

Обеспечение участия детей в областных и всероссийских олимпиадах, конкурсах, юношеских чтениях (оплата транспортных расходов, приобретение ГСМ)
	управление общего образования админист-рации Ртищевского муниципаль-ного района, образователь-ные организации
	всего
	133,4
	37,40
	22,00
	37,00
	37,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	133,4
	37,40
	22,00
	37,00
	37,00

	внебюд-жетные источ-ники
	0
	0
	0
	0
	0

3.5. Строку «Основные мероприятия 6.1 Проведение профессиональных конкурсов для педагогов дошкольного, общего и дополнительного образования (приобретение грамот, дипломов, расходных материалов, памятных подарков, грантовая поддержка победителей)» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации

	2018
	2019

(прог-нозно)
	2020

(прог-нозно)
	2021

(прог-нозно)

	Основное мероприятие 6.1

Проведение профессиональных конкурсов для педагогов дошкольного, общего и дополнительного образования (приобретение грамот, дипломов, расходных материалов, памятных подарков, грантовая поддержка победителей)
	управление общего образования админист-рации Ртищевского муниципаль-ного района, образователь-ные организации
	всего
	29,3
	0
	25,1
	2,10
	2,10

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	29,3
	0
	25,1
	2,10
	2,10

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Сазанову В.А.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон